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Kansaneläkelaitos/Johtoryhmä 

 

Vastine Kelan suositukselle kuntoutusryhmäpsykoterapian keskeyttämisestä 

koronavirusepidemian aikana 

 

Kansaneläkelaitos on päätöksellään 24.3.2020 kuntoutuspalvelujen toteuttamisesta vallitsevassa 

poikkeustilanteessa suosittanut, että yksilö- pari- ja perhekuntoutuspsykoterapiaa toteutetaan 

etäkuntoutuksena, mutta että niitä voidaan toteuttaa myös kasvokkain. Kuntoutusryhmä-

psykoterapian osalta sitä vastoin etäkuntoutuksen mahdollisuus suljetaan pois ja suosituksena on, 

että ryhmäpsykoterapiat keskeytetään toistaiseksi.  

Psykoterapiaryhmiin hakeudutaan yleensä psyykkisten ongelmien vuoksi. Monet 

kuntoutuspsykoterapiaryhmän jäsenet ovat jo lähtökohdiltaan ajautuneet tilanteeseen, jossa he 

kokevat jääneensä yhteiskunnan ulkopuolelle ja tuntevat yksinäisyyttä ja epätoivoa omassa 

elämässään. Psykoterapiaryhmä on usein äärimmäisen tärkeä ja ainoa kontakti toisiin ihmisiin. Sekä 

ryhmäpsykoterapeuttien että potilaiden kokemusten mukaan potilaat ovat pääsääntöisesti hyötyneet 

ryhmäpsykoterapiasta merkittävästi. 

Tehdyllä päätöksellä pahimmillaan romutetaan psykoterapiaprosessin kuluessa rakentunutta 

psyykkistä eheytymistä, itsetunnon vahvistumista ja selviytymiskykyä arjen elämässä.  Lisäksi 

poikkeustilanne jo itsessään voi lisätä kuntoutusryhmäpsykoterapiassa kävijöiden psyykkisiä 

ongelmia, jolloin he erityisesti tarvitsevat psykoterapiaryhmäänsä.   

Psykoterapian lopettamista työstetään aina pitkään, koska yhtäkkinen lopettaminen tai 

keskeyttäminen on potilaille traumaattinen kokemus, mikä voi aktivoida hylkäämisen, luopumisen 

ja kuoleman kokemuksia.  Jos kuntoutusryhmäpsykoterapiaryhmät keskeytetään Kelan ohjeiden 

mukaan, aiheutetaan ryhmien jäsenille uusia traumoja.  

On kohtuutonta, mikäli poikkeustilanteessa ei mahdollisteta poikkeuksellisia toimintatapoja myös  

kuntoutusryhmäpsykoterapian osalta: sen toteuttamista etäkuntoutuksena.  

 



Tarkoituksena ei ole ryhtyä soveltamaan uutta menetelmää ryhmäpsykoterapiassa yleisesti, vaan  

mahdollistaa potilaille kannatteleva hoitokontakti poikkeustilanteen aikana. Ryhmäpsykoterapiaa  

etäkuntoutuksena on sovellettu hyvillä tuloksilla. Se ei ole siis uusi ja vieras  

toimintatapa vaan testattu toimivaksi käytännössä1.  

 

Tällä hetkellä käynnissä olevissa ryhmissä on noussut voimakas tarve ylläpitää kontakti 

psykoterapiaryhmään ja valmiutta sekä halua on sen toteuttamiselle myös etäkuntoutuksena 

poikkeustilanteen aikana. Tähän on olemassa toimivia ja suojattuja järjestelmiä, joiden käyttöönotto 

on osoittautunut varsin helpoksi. Olemme tietoisia siitä, että useat ryhmäpsykoterapeutit jatkavat 

psykoterapiaryhmiään etäkuntoutuksena omalla kustannuksellaan. Tämä ei liene tarkoitus 

kuntoutuspsykoterapian osalta, että palveluntuottaja joutuu ottamaan taloudellisen vastuun 

psykoterapiaprosessin jatkuvuuden varmistamiseksi. 

Efpp Suomen kansallinen verkosto ry:n hallitus esitti kannanotossaan 18.3.2020, että 

kuntoutusryhmäpsykoterapia tulee voida järjestää etäkuntouksena koronavirusepidemian aikana. 

Vetoamme Kansaneläkelaitokseen vielä kerran, jotta ryhmäpsykoterapia saataisiin samaan asemaan 

kuin muutkin psykoterapiamuodot ja mahdollistettaisiin etäkuntoutusmahdollisuus kaikille. 
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